

Nr 20.

Ankom till riksdagens kansli den 14 mars 1935 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion med förslag om utredning av fråga om publicering av hittills otryckta riksdagsprotokoll.

I en inom andra kammaren väckt, till bankoutskottets förberedande handläggning hänvisad motion nr 431 har herr *Wallerius* hemställt, att riksdagen måtte uppdraga åt riksgäldsfullmäktige att verkställa erforderlig utredning av frågan om publicering av hittills otryckta riksdagsprotokoll.

Till stöd för denna hemställan har motionären anfört följande:

»Stora delar av riksdagens äldre protokoll äro ännu otryckta. Icke allenast för historisk forskning i egentlig mening, utan också för historiskt studium överhuvud är det av värde att de bliva i tryck tillgängliga. Ett sådant studium har, vad riksdagens historia beträffar, fått en kraftig eggelse i det stora jubileumsarbetet därom. De äldre riksdagsprotokollen (före 1786, respektive 1809) äga jämväl ett bygdehistoriskt intresse, i det att skilda orters förhållanden och krav där komma till synes.

Av dessa äldre riksdagsprotokoll ha ridderskapets och adelns utgivits genom dess försorg från och med 1627 och fram till 1760-talet. Stads-historiska institutet har utgivit borgarståndets 1654—1714, men av prästeståndets ha endast 1719—1723 års riksdagars protokoll publicerats (med fullständighet; andra riksdagsberättelser avses icke här), och av bondeståndets intet.

Att dessa handlingar ur Sveriges historia bliva tillgängliga i tryck, synes vara ett ärende, som påkallar riksdagens åtgärd och erforderliga anslag av densamma för ett successivt publicerande av dem.»

Sedan utskottet anhållit om fullmäktiges i riksgäldskontoret yttrande över motionen, hava *fullmäktige* i skrivelse till utskottet den 7 februari 1935 meddelat, att fullmäktige för sin del icke hade något att erinra mot förslaget om en utredning genom fullmäktiges försorg av frågan om publicering av här avsedda riksdagsprotokoll.

Utskottet.

Utskottet biträder det i motionen väckta förslaget, att frågan om publicering av hittills otryckta riksdagsprotokoll göres till föremål för utredning. Såsom i motionen ifrågasatts, synes denna utredning lämpligen böra verkställas genom fullmäktiges i riksgäldskontoret försorg.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen, i anledning av motionen II: 431, må uppdraga åt fullmäktige i riksgäldskontoret att låta verkställa utredning angående publicering av hittills otryckta riksdagsprotokoll.

Stockholm den 14 mars 1935.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 19.
